



Elizabeth Murray

Enver Sami Polat

21662431



Elizabeth Murray Kimdir?

Amerikalı ressam ve heykeltıraş olan Elizabeth Murray hayatını 1970 ve 1980'lerde resim yapmanın sınırlarını zorlamaya ve yeniden canlandırmaya adanmıştı. Illinois'de İrlanda kökenli katolik bir ailede büyüyen Elizabeth 1962'de Chicago Sanat Enstitüsü'nden ve 1964'te Oakland, Kaliforniya'daki Mills College'dan mezun oldu. Ailesi 1967'de kocası Heykeltıraş Don Sunseri (1939-2001) ile birlikte New York'a taşındı. Cézanne ve Picasso'ya atıfta bulunarak 1970'lerde pop sanatının ve özellikle de Claes Oldenburg'un etkisi altında ilk resim ve heykellerini yarattı. Ayrıca New York'taki bir kolej ve New York Görsel Sanatlar Okulu'nda ders vermeye başladı.



Elizabeth Murray Kimdir?

1971'de üç boyutlu eserleri terk edip kendi başına yağlıboya odaklanmak için üç boyutlu eserleri terk etti ve çalışmalarını daha minimalist ya da kavramsal sanat gibi diğer çağdaş sanat akımlarından esinlenerek meydana getirdi. Ertesi yıl ilk kez büyük bir sergiye katıldı: *Dakota's Red* (1971-1972) tablosu Whitney Museum of American Art'ta düzenlenen Whitney Annual'da sergilendi. 1975 yılında Toronto'daki Jared Sable Galerisi'nde kişisel bir sergi açtı. Bu faaliyetlerin yanı sıra Ron Gorchov'un içbükey ve dışbükey resimlerini keşfetti; geleneksel kanonlarla mücadele eden biçimler üzerinde çalışmaya başladı: dikdörtgen tuvallerine ek olarak, bozuk konturlu çerçeveler üzerinde denemeler yapmayı seçti. Resim böylece artık dünyaya açık bir pencere oldu ve İtalyan Rönesans geleneği amaçlanarak kendi doğal derinliği ile bir konu haline geldi.



1970'lerin sonlarında, E. Murray giderek soyut bir üslup benimsedi ve birkaç figüratif unsuru bir araya getirdi. Onun parlak renkli eserleri geometrik şekiller ve düzensiz, dalgalı biyomorfik formları ilişkilendiren heykeller yarattı. 1980 yılında şair Bob Holman ile tanıştı. Bu döneme ait resimleri giderek uzayda dağıtılmış ve geometrik soyutlama ve sürrealist formlar arasında, sistematik olarak parlak bir paletle melez unsurlar olarak çeşitli şekillerde ortaya çıkar: *Art Part* (1981) duvara asılı geometrik parçalardan oluşur, parçalanmış bir bulmacaya benzemektedir. Natürmortlar daha sonra onun tercih konusu oldu ve o günlük nesnelere yeniden yorumladı.



Elizabeth Murray Kimdir?

Elizabeth Murray'a birçok ödül ve onur verilmiştir. 1992 yılında Amerikan Sanat ve Edebiyat Akademisi'ne üye oldu; Ayrıca 1992 yılında Chicago Sanat Enstitüsü'nden Doktor Honoris Causa ve 2001 yılında New York'taki New School seçildi. 1995 yazında, "*Artist's Choice, Elizabeth Murray: Modern Women*" adlı Modern Sanat Müzesi'nde kadın sanatçılara adanmış ikinci serginin küratörlüğünü yaptı. Çok sayıda retrospektif onların sunumu yanı sıra, onu coşkulu ve enerjik sanat eserleri de en önemli Amerikan koleksiyonları arasında bulunabilir. 2007 yılında **akciğer kanserinden** öldü. Ölüm ilanında The Newyork Times Murray'in "Modernist soyutlamayı yüksek ruhlu bir şekilde yeniden şekillendirdi" başlığını attı.



My Manhattan, January, 1987



Things to Come, 1988

Kaynaklar:

- Elizabeth Murray - Archives of Women Artists, Research and Exhibitions (awarewomenartists.com)
- Elizabeth Murray (artist) - Wikipedia